
První školní den v 1. třídě 

  V pondělí 2. září 2019 slavnostně začal školní rok 2019/2020. Byl to výjimečný den 
pro 14 prvňáčků, kteří v doprovodu rodičů a dalších příbuzných zahájili svou školní 
docházku.  

Noví školáci společně s rodiči prošli špalírem žáků naší školy do vyzdobené 1. třídy 
a poprvé se posadili do školních lavic.  
  Prvňáčky přišli přivítat paní ředitelka, pan starosta a žáci 9. třídy. Paní ředitelka 

dětem věnovala pamětní list a pan starosta měl pro ně připravené drobné dárky. 

Deváťáci předali nejmladším žákům naší školy pomyslnou štafetu, žákovské knížky 

a popřáli jim hodně úspěchů ve škole.   

Na veselou a zajímavou školičku se s dětmi těšili i kamarádi z pohádek pejsek 

s kočičkou, kteří na děti čekali nejen na tabuli, ale i v písničkách. Děti hádaly pejskovu 

oblíbenou písničku a podařila se jim v krátkém čase uhodnout i oblíbená písnička kočičky. 

Obě písně jsme společně pejskovi a kočičce zazpívali.  

Pejsek s kočičkou dětem na oplátku slíbili, že si pro ně na další den připraví mnoho 

zajímavých úkolů.  

Potom mezi dětmi koloval kamínek s básní o štěstí a děti se s kamínkem v ruce, 

který jim dodával sílu, představily a některé i prozradily, jestli se do školy těšily, případně 

na co.  

Potom si prvňáčci prohlédli své nové učebnice, školní a výtvarné pomůcky, které 

měli připravené na svých lavicích. První školní den děti ukončily prohlídkou školní družiny.  

Všem žákům 1. třídy přeji, aby se jim v naší škole líbilo a zažili hodně radostí 

a úspěchů na cestě za vzděláním.  

Třídní učitelka Mgr. Jana Skácelová 


